1

GOVERNO DE SANTA CATARINA

Secretaria de Estado da Saúde

Comissão Intergestores Bipartite

DELIBERAÇÃO 122CIB/2022

A Comissão Intergestores Bipartite, no uso de suas atribuições, ad referendum

APROVA

O Protocolo nº 242105682210 para a competência Outubro/2022, referente ao
Remanejamento de Recurso MAC da 11ª parcela de 2022, conforme as
exigências da Portaria nº 3.257, de 12 de dezembro de 2019.
A memória do Remanejamento do Recurso MAC, gerado pelo SISMAC em

06/10/2022, consta como anexo desta Deliberação.

 1 – REMANEJAMENTOS

 1.1 - Criciúma – Remanejamos da gestão estadual/SES para a gestão municipal

do município de Criciúma o valor mensal de R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil

reais) para o atendimento da população da Macro Sul na Reabilitação Pós Covid

na CER UNESC/Criciúma; conforme Parecer 035/22 da ATPCD no processo

ADR20 295/2022.

 1.2 – Termo da Cardiologia – Remanejamos da gestão municipal dos municípios

de Florianópolis o valor de R$ 89.026,43 e de Rio do Sul R$ 108.346,65 para a

gestão estadual/SES, totalizando o valor de R$ 197.373,08 (cento e noventa e

sete mil, trezentos e setenta e três e oito centavos); em conformidade com o ofício

nº 050/2022 da GEARS no processo SES 169249/2022.

 O processo refere-se a alteração de referência da alta complexidade em

Cardiologia realizada no Hospital de Caridade (Florianópolis) e no Hospital

Regional Alto Vale (Rio do Sul) para a nova referência habilitada no estado, o

Hospital Maicê (Caçador).

2 – AJUSTES

2.1- Encontro de Contas da Oncologia/Deliberação 124/CIB/2022 –
Remanejamos os valores dos municípios que tiveram superávit no teto
programado e ressarcimos os que tiveram produção excedente no 2º trimestre de
2022.

Produção excedente Valor

Criciúma GM R$ 447.843,85

Jaraguá do Sul GM R$ 684.250,91

São Bento do Sul GM R$ 280.924,77

Rio do Sul GM R$ 515.942,53

P
ág

. 0
1

de
 0

6
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
01

87
32

3/
20

22
 e

 o
 c

ód
ig

o
4Y

S
48

H
X

8.

30

Total  R$ 1.928.962,06

Remanejamento do superávit Valor

Blumenau GM R$ (1.016.823,38)

Itajaí GM R$ (51.702,72)

Chapecó GM R$ (386.426,04)

Florianópolis GM R$ (236.113,87)

Joinville GM R$ (237.896,06)

Total  R$ (1.928.962,06)

3 – ALTERAÇÃO DO FLUXO – PPI AMBULATORIAL

3.1- Em atenção às solicitações dos gestores para alterar o fluxo de atendimento

da assistência ambulatorial de média complexidade de seus municípios, segue o

descritivo abaixo, com validade para a competência outubro/2022.

SOLICITANTE
PROCE

DIMENTO
FÍSICO FINANCEIRO

ENCAMINHA
MENTO

ANTERIOR
GESTÃO

NOVO ENCAMINHA
MENTO

GESTÃO

CAMPO ERÊ
CIRURGIA

OFTALMOLOGICA
6,00 R$ 1.856,31

FUND. HOSP.
SAO LOURENCO

OESTE
GE

HOSP. PADRE J. BERTIHER
- SÃO CARLOS

GE

CAPÃO ALTO
CONSULTA EM

CIR. DE CABECA E
PESCOCO

0,83 R$ 8,25 CAPÃO ALTO GM LAGES GM

CELSO RAMOS
CONSULTA EM

CIRURGIA
PLASTICA

0,52 R$ 5,19 CELSO RAMOS GM
HOSPITAL UNIVERSITARIO

-  FLORIANÓPOLIS
GE

CELSO RAMOS
CONSULTA EM

CIRURGIA
GINECOLOGICA

2,58 R$ 25,75 CELSO RAMOS GM
HOSP N SRA DAS DORES  -

CAPINZAL
GE

CHAPADÃO DO
LAGEADO

EXAMES
DIAGNOSTICOS
EM OFTALMO

9,97 R$ 160,37
CHAPADÃO DO

LAGEADO
GM

HOSP. RIO DO TESTO  -
POMERODE

GE

CHAPADÃO DO
LAGEADO

CIRURGIA
OFTALMOLOGICA

2,78 R$ 858,48
CHAPADÃO DO

LAGEADO
GM

HOSP. RIO DO TESTO  -
POMERODE

GE

DESCANSO

EXAMES
DIAGNOSTICOS

EM
OFTALMOLOGIA

10,31 R$ 165,75 DESCANSO GM
HOSP. PADRE J. BERTIHER

- SÃO CARLOS
GE

DESCANSO
CONSULTA EM

OFTALMOLOGIA
10,00 R$ 100,00 DESCANSO GM

HOSP. PADRE J. BERTIHER
- SÃO CARLOS

GE

DIONÍSIO
CERQUEIRA

CIRURGIA
OFTALMOLOGICA

7.00 R$ 2.165,74

HOSPITAL STA
CASA RURAL –
SÃO JOÃO DO

OESTE

GE
HOSP. PADRE BERTHIER –

SÃO CARLOS
GE

FORQUILHINHA
CONSULTA EM
MASTOLOGIA

3,00 R$ 30,00 FORQUILHINHA GM CRICIÚMA GM

FORQUILHINHA
CONSULTA EM

CIRURGIA
PEDIATRICA

1,00 R$ 10,00
HOSP. M. INF.

STA CATARINA -
CRICIÚMA

GE CRICIÚMA GM

GALVÃO
CIRURGIA

OFTALMOLOGICA
3,42 R$ 1.058,82

FUND. HOSP.
SAO LOURENCO

GE
HOSP. PADRE J. BERTIHER

- SÃO CARLOS
GE

GASPAR
CIRURGIA

OFTALMOLOGICA
10,00 R$ 3.092,66

HOSP. RIO DO
TESTO  -

POMERODE
GE

HOSP. NOSSA SRA DA
PENHA LTDA - PENHA

GE

GUARACIABA

EXAMES
DIAGNOSTICOS

EM
OFTALMOLOGIA

10,03 R$ 161,28
HOSP. STA CASA

RURAL  - SÃO
JOÃO DO OESTE

GE
HOSP. PADRE J. BERTIHER

- SÃO CARLOS
GE

P
ág

. 0
2

de
 0

6
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
01

87
32

3/
20

22
 e

 o
 c

ód
ig

o
4Y

S
48

H
X

8.

31

GUARACIABA
CIRURGIA

OFTALMOLOGICA
3,09 R$ 956,09

HOSP. STA CASA
RURAL  - SÃO

JOÃO DO OESTE
GE

HOSP. PADRE J. BERTIHER
- SÃO CARLOS

GE

IPORÃ DO OESTE
CONSULTA EM
ANGIOLOGIA

3,18 R$ 31,78
IPORÃ DO

OESTE
GM

HOSP. T. GAIO BASSO   -
SÃO MIGUEL DO OESTE

GE

IPORÃ DO OESTE
CONSULTA EM
CARDIOLOGIA

24,66 R$ 246,61
IPORÃ DO

OESTE
GM

HOSP. T. GAIO BASSO   -
SÃO MIGUEL DO OESTE

GE

IPORÃ DO OESTE
CONSULTA EM

GASTROENTEROL
OGIA

3,86 R$ 38,61
IPORÃ DO

OESTE
GM

HOSP. T. GAIO BASSO   -
SÃO MIGUEL DO OESTE

GE

IPORÃ DO OESTE
CONSULTA EM
INFECTOLOGIA

3,07 R$ 30,68
IPORÃ DO

OESTE
GE

HOSP. T. GAIO BASSO   -
SÃO MIGUEL DO OESTE

GE

IPORÃ DO OESTE
CONSULTA EM

ORTOPEDIA
20,00 R$ 200,00

IPORÃ DO
OESTE

GM
HOSP. SAGRADA FAM.  -

ITAPIRANGA
GE

IPORÃ DO OESTE
CONSULTA EM

ORTOPEDIA
10,00 R$ 100,00

IPORÃ DO
OESTE

GM
HOSP. T. GAIO BASSO   -
SÃO MIGUEL DO OESTE

GE

IPORÃ DO OESTE
CONSULTA EM

OTORRINOLARING
OLOGIA

8,41 R$ 84,12
IPORÃ DO

OESTE
GM

HOSP. T. GAIO BASSO   -
SÃO MIGUEL DO OESTE

GE

IPORÃ DO OESTE
CONSULTA EM
PNEUMOLOGIA

3,80 R$ 38,02
IPORÃ DO

OESTE
GM

HOSP. T. GAIO BASSO   -
SÃO MIGUEL DO OESTE

GE

IPORÃ DO OESTE
CONSULTA EM

UROLOGIA
7,72 R$ 77,18

IPORÃ DO
OESTE

GM
HOSP. T. GAIO BASSO   -
SÃO MIGUEL DO OESTE

GE

IRACEMINHA

EXAMES
DIAGNOSTICOS

EM
OFTALMOLOGIA

7,61 R$ 122,38 IRACEMINHA GM
HOSP. PADRE J. BERTIHER

- SÃO CARLOS
GE

IRACEMINHA
CONSULTA EM

OFTALMOLOGIA
6,57 R$ 65,68 MARAVILHA GM

HOSP. PADRE J. BERTIHER
- SÃO CARLOS

GE

JARDINÓPOLIS

EXAMES
DIAGNOSTICOS

EM
OFTALMOLOGIA

4,00 R$ 64,36 JARDINÓPOLIS GM
HOSP. PADRE J. BERTIHER

- SÃO CARLOS
GE

LAJEADO
GRANDE

DIAG EM LAB
CLINICO -

ESPECIALIZADOS
17,60 R$ 235,48 XAXIM GM LAJEADO GRANDE GM

MAREMA

EXAMES
DIAGNOSTICOS

EM
OFTALMOLOGIA

8,08 R$ 129,91 MAREMA GM
HOSP. PADRE J. BERTIHER

- SÃO CARLOS
GE

MAREMA
CONSULTA EM

OFTALMOLOGIA
5,45 R$ 54,48 CHAPECÓ GM

HOSP. PADRE J. BERTIHER
- SÃO CARLOS

GE

MODELO

EXAMES
DIAGNOSTICOS

EM
OFTALMOLOGIA

1,00 R$ 16,07 MODELO GM
HOSP. PADRE J. BERTIHER

- SÃO CARLOS
GE

MODELO
405 - CIRURGIA

OFTALMOLOGICA
0,50 R$ 154,50

HOSPITAL DE
IPORA - IPORÃ

DO OESTE
GE

HOSP. PADRE J. BERTIHER
- SÃO CARLOS

GE

MODELO
CONSULTA EM

OFTALMOLOGIA
2,00 R$ 20,00 MODELO GM

HOSP. PADRE J. BERTIHER
- SÃO CARLOS

GE

MONDAÍ

EXAMES
DIAGNOSTICOS

EM
OFTALMOLOGIA

2,00 R$ 32,15 MONDAÍ GM
HOSP. PADRE J. BERTIHER

- SÃO CARLOS
GE

MONDAÍ
CIRURGIA

OFTALMOLOGICA
0,50 R$ 154,63

HOSPITAL DE
IPORA - IPORÃ

DO OESTE
GE

HOSP. PADRE J. BERTIHER
- SÃO CARLOS

GE

MONDAÍ
CONSULTA EM

OFTALMOLOGIA
2,00 R$ 20,00 MONDAÍ GM

HOSP. PADRE J. BERTIHER
- SÃO CARLOS

GE

MONDAÍ
DIAG EM

RADIOLOGIA
MAMOGRAFIA

29,49 R$ 1.238,68 MONDAÍ GE
HOSP. T. GAIO BASSO   -
SÃO MIGUEL DO OESTE

GE

MORRO DA
FUMAÇA

DIAG POR
ENDOSCOPIA

7,93 R$ 713,49
MORRO DA

FUMAÇA
GE

HOSP. AFFONSO GUIZZO -
ARARANGUÁ

GE

MORRO GRANDE
CIRURGIA DO

APARELHO
CIRCULATORIO

0,23 R$ 6,88 ARARANGUÁ GM
HOSPITAL UNIVERSITARIO

-  FLORIANÓPOLIS
GE

P
ág

. 0
3

de
 0

6
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
01

87
32

3/
20

22
 e

 o
 c

ód
ig

o
4Y

S
48

H
X

8.

32

NOVO
HORIZONTE

EXAMES
DIAGNOSTICOS

EM
OFTALMOLOGIA

10,38 R$ 166,89
NOVO

HORIZONTE
GM

HOSP. PADRE J. BERTIHER
- SÃO CARLOS

GE

PASSOS MAIA
CONSULTA EM

OFTALMOLOGIA
11,11 R$ 111,10 CHAPECÓ GM

HOSP. PADRE J. BERTIHER
- SÃO CARLOS

GE

PONTE SERRADA
CIRURGIA VIAS

AEREAS
2,45 R$ 21,84 CHAPECÓ GM

ASSOCIACAO HOSP. DE
VARGEAO - VARGEÃO

GE

PONTE SERRADA
CONSULTA EM

CIRURGIA GERAL
3,60 R$ 36,00 XANXERÊ GE

ASSOCIACAO HOSP. DE
VARGEAO - VARGEÃO

GE

PONTE SERRADA
CONSULTA EM

CIRURGIA GERAL
5,00 R$ 50,00 CHAPECÓ GM

HOSP. SAO PAULO ASSEC
- XANXERÊ

GE

PONTE SERRADA
CONSULTA EM

CIRURGIA
PLASTICA

0,73 R$ 7,30
PONTE

SERRADA
GE

HOSPITAL UNIVERSITARIO
-  FLORIANÓPOLIS

GE

PONTE SERRADA
CONSULTA EM

GENETICA
CLINICA

0,15 R$ 1,50
PONTE

SERRADA
GE

HOSPITAL UNIVERSITARIO
-  FLORIANÓPOLIS

GE

PONTE SERRADA
CONSULTA EM

OFTALMOLOGIA
15,00 R$ 150,00

PONTE
SERRADA

GE
HOSP. PADRE J. BERTIHER

- SÃO CARLOS
GE

PONTE SERRADA
CONSULTA EM

OFTALMOLOGIA
4,96 R$ 49,60 CHAPECÓ GM

HOSP. PADRE J. BERTIHER
- SÃO CARLOS

GE

PONTE SERRADA
CONSULTA EM
MASTOLOGIA

2,00 R$ 20,00
PONTE

SERRADA
GE

HOSP. SAO PAULO ASSEC
- XANXERÊ

GE

QUILOMBO
CIRURGIA

OFTALMOLOGICA
10,91 R$ 3.374,98

FUND. HOSP.
SÃO LOURENÇO

DO OESTE
GE

HOSP. PADRE J. BERTIHER
- SÃO CARLOS

GE

QUILOMBO
CONSULTA EM

OFTALMOLOGIA
10,00 R$ 100,00 QUILOMBO GM

HOSP. PADRE J. BERTIHER
- SÃO CARLOS

GE

RIO DAS ANTAS
DIAG EM LAB

CLINICO - GERAIS
13,98 R$ 51,73 JOAÇABA GM RIO DAS ANTAS GM

RIO DAS ANTAS
DIAG EM LAB

CLINICO -
ESPECIALIZADOS

19,13 R$ 255,96 JOAÇABA GM RIO DAS ANTAS GM

RIO DAS ANTAS
TRATAMENTOS

CLINICOS
1,73 R$ 54,45 CAÇADOR GE RIO DAS ANTAS GM

RIO DAS ANTAS
COLETA DE
MATERIAL -

GERAIS
0,63 R$ 31,42 VIDEIRA GM RIO DAS ANTAS GM

RIO DAS ANTAS
PEQUENAS
CIRURGIAS

3,25 R$ 74,80 VIDEIRA GM RIO DAS ANTAS GM

RIO DAS ANTAS
CIRURGIA VIAS

AEREAS
0,64 R$ 5,70 VIDEIRA GM RIO DAS ANTAS GM

RIO DAS ANTAS
DIAG EM

RADIOLOGIA -
MAMOGRAFIA

23,77 R$ 998,29 CURITIBANOS GM RIO DAS ANTAS GM

RIO DAS ANTAS
DIAG E PROCED

ESPEC EM HEMOT
- PRE TRANS

1,65 R$ 28,07 CURITIBANOS GE RIO DAS ANTAS GM

SALTINHO

EXAMES
DIAGNOSTICOS

EM
OFTALMOLOGIA

14,62 R$ 235,05 SALTINHO GM
HOSP. PADRE J. BERTIHER

- SÃO CARLOS
GE

SALTINHO
CIRURGIA

OFTALMOLOGICA
4,07 R$ 1.258,25

HOSPITAL DE
IPORA – IPORÃ

DO OESTE
GE

HOSP. PADRE J. BERTIHER
- SÃO CARLOS

GE

SALTINHO
CONSULTA EM

OFTALMOLOGIA
13,08 R$ 130,75 SALTINHO GM

HOSP. PADRE J. BERTIHER
- SÃO CARLOS

GE

SANTA HELENA

EXAMES
DIAGNOSTICOS

EM
OFTALMOLOGIA

1,20 R$ 19,30

HOSP. T. GAIO
BASSO – SÃO
MIGUEL DO

OESTE

GE
HOSP. PADRE J. BERTIHER

- SÃO CARLOS
GE

SANTA HELENA

EXAMES
DIAGNOSTICOS

EM
OFTALMOLOGIA

1,20 R$ 19,30

HOSP. H. DE
MIRANDA

GOMES – SÃO
JOSÉ

GE
HOSP. PADRE J. BERTIHER

- SÃO CARLOS
GE

P
ág

. 0
4

de
 0

6
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
01

87
32

3/
20

22
 e

 o
 c

ód
ig

o
4Y

S
48

H
X

8.

33

SANTA HELENA
CIRURGIA

OFTALMOLOGICA
1,10 R$ 339,86

HOSP. STA CASA
RURAL – SÃO

JOÃO DO OESTE
GE

HOSP. PADRE J. BERTIHER
- SÃO CARLOS

GE

SANTA HELENA
CONSULTA EM

OFTALMOLOGIA
7,80 R$ 78,00 SANTA HELENA GM

HOSP. PADRE J. BERTIHER
- SÃO CARLOS

GE

SANTA
TEREZINHA

CITOPATOLOGICO 73,93 R$ 1.176,90 FLORIANÓPOLIS GM RIO DO SUL GM

SANTA
TEREZINHA DO
PROGRESSO

EXAMES
DIAGNOSTICOS

EM
OFTALMOLOGIA

10,82 R$ 174,03
SANTA

TEREZINHA DO
PROGRESSO

GM
HOSP. PADRE J. BERTIHER

- SÃO CARLOS
GE

SANTA
TEREZINHA DO
PROGRESSO

CIRURGIA
OFTALMOLOGICA

3,01 R$ 931,58
HOSPITAL DE

IPORA – IPORÃ
DO OESTE

GE
HOSP. PADRE J. BERTIHER

- SÃO CARLOS
GE

SANTA
TEREZINHA DO
PROGRESSO

CONSULTA EM
OFTALMOLOGIA

1,95 R$ 19,50
SANTA

TEREZINHA DO
PROGRESSO

GM
HOSP. PADRE J. BERTIHER

- SÃO CARLOS
GE

SANTA
TEREZINHA DO
PROGRESSO

CONSULTA EM
OFTALMOLOGIA

7,73 R$ 77,30 MARAVILHA GM
HOSP. PADRE J. BERTIHER

- SÃO CARLOS
GE

SANTIAGO DO
SUL

CIRURGIA
OFTALMOLOGICA

1,43 R$ 441,27

FUND. HOSP.
SAO LOURENCO

– SÃO
LOURENÇO DO

OESTE

GE
HOSP. PADRE J. BERTIHER

- SÃO CARLOS
GE

SÃO DOMINGOS
CIRURGIA

OFTALMOLOGICA
9,35 R$ 2.891,30

FUND. HOSP.
SAO LOURENCO

OESTE - SÃO
LOUREN

GE
HOSP. PADRE J. BERTIHER

- SÃO CARLOS
GE

SÃO MIGUEL DO
OESTE

CIRURGIA
OFTALMOLOGICA

9,00 R$ 2.783,87
HOSP. STA CASA

RURAL  - SÃO
JOÃO DO OESTE

GE
HOSP. PADRE J. BERTIHER

- SÃO CARLOS
GE

SÃO MIGUEL DO
OESTE

CONSULTA EM
CIRURGIA GERAL

10,00 R$ 100,00
SÃO MIGUEL DO

OESTE
GM

HOSP. PADRE J. BERTIHER
- SÃO CARLOS

GE

SÃO MIGUEL DO
OESTE

EXAMES
DIAGNOSTICOS

EM
OFTALMOLOGIA

20,00 R$ 321,60

HOSP. T. GAIO
BASSO  - SÃO
MIGUEL DO

OESTE

GE
HOSP. PADRE J. BERTIHER

- SÃO CARLOS
GE

SAUDADES

EXAMES
DIAGNOSTICOS

EM
OFTALMOLOGIA

31,03 R$ 498,98 SAUDADES GM
HOSP. PADRE J. BERTIHER

- SÃO CARLOS
GE

SAUDADES
CIRURGIA

OFTALMOLOGICA
8,64 R$ 2.671,11

HOSP. STA CASA
RURAL  - SÃO

JOÃO DO OESTE
GE

HOSP. PADRE J. BERTIHER
- SÃO CARLOS

GE

SAUDADES
CONSULTA EM

OFTALMOLOGIA
27,76 R$ 277,57 SAUDADES GM

HOSP. PADRE J. BERTIHER
- SÃO CARLOS

GE

SERRA ALTA

EXAMES
DIAGNOSTICOS

EM
OFTALMOLOGIA

11,48 R$ 184,59 SERRA ALTA GM
HOSP. PADRE J. BERTIHER

- SÃO CARLOS
GE

SERRA ALTA
CIRURGIA

OFTALMOLOGICA
3,19 R$ 985,04

FUND. HOSP.
SAO LOURENCO

OESTE - SÃO
LOUREN

GE
HOSP. PADRE J. BERTIHER

- SÃO CARLOS
GE

SERRA ALTA
CONSULTA EM

CIRURGIA GERAL
10,27 R$ 102,70 SERRA ALTA GM

HOSP. PADRE J. BERTIHER
- SÃO CARLOS

GE

SUL BRASIL

EXAMES
DIAGNOSTICOS

EM
OFTALMOLOGIA

11,01 R$ 177,00 SUL BRASIL GM
HOSP. PADRE J. BERTIHER

- SÃO CARLOS
GE

SUL BRASIL
CONSULTA EM

CIRURGIA GERAL
0,65 R$ 6,50 SUL BRASIL GM

HOSP. PADRE J. BERTIHER
- SÃO CARLOS

GE

SUL BRASIL
CONSULTA EM

OFTALMOLOGIA
9,85 R$ 98,50 SUL BRASIL GM

HOSP. PADRE J. BERTIHER
- SÃO CARLOS

GE

TREVISO
CIRURGIA

OFTALMOLOGICA
1,00 R$ 309,14

FUND.
HOSPITALAR DE
ICARA – IÇARA

GE
HOSP. N. SRA DE FATIMA  -

PRAIA GRANDE
GE

VARGEÃO
CIRURGIA VIAS

AEREAS
0,25 R$ 2,23

HOSP. SAO
PAULO ASSEC  -

XANXERÊ
GE

ASSOCIACAO HOSP. DE
VARGEAO - VARGEÃO

GE

P
ág

. 0
5

de
 0

6
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
01

87
32

3/
20

22
 e

 o
 c

ód
ig

o
4Y

S
48

H
X

8.

34

VARGEÃO
CIRURGIA DO

APARELHO
CIRCULATORIO

0,09 R$ 2,68
HOSP. SAO

PAULO ASSEC  -
XANXERÊ

GE
ASSOCIACAO HOSP. DE
VARGEAO - VARGEÃO

GE

VARGEÃO
CONSULTA EM

CIR. DE CABECA E
PESCOCO

0,31 R$ 3,10 CHAPECÓ GM
HOSPITAL UNIVERSITARIO

-  FLORIANÓPOLIS
GE

VARGEÃO
CONSULTA EM

CIRURGIA GERAL
5,00 R$ 50,00 CHAPECÓ GM

HOSP. SAO PAULO ASSEC
- XANXERÊ

GE

VARGEÃO
CONSULTA EM

CIRURGIA GERAL
5,00 R$ 50,00 CHAPECÓ GM

ASSOCIACAO HOSP. DE
VARGEAO - VARGEÃO

GE

VARGEÃO
CONSULTA EM

CIRURGIA
PLASTICA

0,20 R$ 2,00 VARGEÃO GE
HOSPITAL UNIVERSITARIO

-  FLORIANÓPOLIS
GE

VARGEÃO
CONSULTA EM

GENETICA
CLINICA

0,10 R$ 1,00 VARGEÃO GE
HOSPITAL UNIVERSITARIO

-  FLORIANÓPOLIS
GE

VARGEÃO
CONSULTA EM

OFTALMOLOGIA
1,00 R$ 10,00 CHAPECÓ GM

HOSP. PADRE J. BERTIHER
- SÃO CARLOS

GE

VARGEÃO
CONSULTA EM

ORTOPEDIA
2,29 R$ 22,90 XANXERÊ GE

ASSOCIACAO HOSP. DE
VARGEAO - VARGEÃO

GE

VARGEÃO
CONSULTA EM

OTORRINOLARING
OLOGIA

1,00 R$ 10,00 CHAPECÓ GM
ASSOCIACAO HOSP. DE
VARGEAO - VARGEÃO

GE

VARGEÃO
CONSULTA EM
MASTOLOGIA

0,50 R$ 5,00 VARGEÃO GE
HOSP. SAO PAULO ASSEC

- XANXERÊ
GE

XANXERÊ

EXAMES
DIAGNOSTICOS

EM
OFTALMOLOGIA

90,00 R$ 1.447,21 XANXERÊ GM
HOSP. PADRE BERTHIER –

SÃO CARLOS
GE

XAXIM
CONSULTA EM

OFTALMOLOGIA
67,75 R$ 677,51 XAXIM GM

HOSP. PADRE J. BERTIHER
- SÃO CARLOS

GE

Florianópolis, 06 de outubro de 2022.

Assinada digitalmente    Assinada digitalmente

Aldo Baptista Neto Daisson José Trevisol
Secretário de Estado da Saúde

Coordenador CIB/SES
Presidente do COSEMS

    Coordenador CIB/COSEMS

P
ág

. 0
6

de
 0

6
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
01

87
32

3/
20

22
 e

 o
 c

ód
ig

o
4Y

S
48

H
X

8.

35

Assinaturas do documento

Código para verificação: 4YS48HX8

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DAISSON JOSE TREVISOL (CPF: 824.XXX.669-XX) em 10/10/2022 às 13:51:08
Emitido por: "AC LINK RFB v2", emitido em 04/05/2022 - 10:32:18 e válido até 04/05/2023 - 10:32:18.

(Assinatura ICP-Brasil)

ALDO BAPTISTA NETO (CPF: 800.XXX.609-XX) em 10/10/2022 às 16:23:15
Emitido por: "SGP-e", emitido em 19/06/2020 - 12:00:54 e válido até 19/06/2120 - 12:00:54.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/U0VTXzcwNTlfMDAxODczMjNfMTg5NDg1XzIwMjJfNFlTNDhIWDg= ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo SES 00187323/2022 e o código 4YS48HX8
ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.